
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 538

7 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.240,00 
τ.μ στη θέση «Φράγκου», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαι−
οπαναγιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.110,00 
τ.μ στη θέση «Νεκροταφείο», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αναβρυτής, Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.030,00 
τ.μ στη θέση «Κακονέρι», περιφέρειας Δ.Δ. Βρε−
σθένων, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας. .............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 272,00 
τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Παλιόχωρα» δημο−
τικού διαμερίσματος Λαχανάδας του Δήμου Με−
θώνης, Νομού Μεσσηνίας. ...................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1989 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.240,00 τ.μ 

στη θέση «Φράγκου», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπανα−
γιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 218/τ.Β΄/2007)

7. Τις διαταγές του ΥΠΑΑΤ:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 4312/7−8−2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογρα−
φία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (νεαρά πεύκα, γκοριτσιές, πουρνάρι) που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού 4.240,00 τ.μ στη θέση «Φράγκου», 
περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπαναγιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λα−
κωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με παλαιό αγρό,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1,2,3,4,1 και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 7 Οκτωβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ

5485

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.10 09:38:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5487

     Αριθμ. 2086 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.110,00 τ.μ 

στη θέση «Νεκροταφείο», περιφέρειας Δ.Δ. Αναβρυ−
τής, Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4,
β) του αρθρ.38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 218 τ.Β΄/2007).

7. Τις διαταγές του ΥΠΑΑΤ:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 4463/17−8−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλ−

ληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλά−
στησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(ασφάκα, αφάνα, κουνούκλα, πουρνάρι) που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περί−
πτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1.110,00 
τ.μ στη θέση «Νεκροταφείο», περιφέρειας Δ.Δ. Αναβρυτής, 
Δ. Μυστρά, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 1 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με παλαιό αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1 και απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 7 Οκτωβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ



5488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5489

   Αριθμ. 2159 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.030,00 τ.μ 

στη θέση «Κακονέρι», περιφέρειας Δ.Δ. Βρεσθένων, 
Δ. Οινουντος, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάζεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄/1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ.4, 
β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ). άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 2118/τ.Β΄/2007).

7. Τις διαταγές του ΥΠΑΑΤ:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 4713/26−8−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλ−

ληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλά−
στησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(ασπάλαθρος, σχίνο, πουρνάρι) που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτω−
ση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 
1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1.030,00 
τ.μ στη θέση «Κακονέρι», περιφέρειας Δ.Δ. Βρεσθένων, Δ. 
Οινούντος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1, 
2, 3, 4, 1 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με παλαιό αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1,2,3,4,1 και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 27 Νοεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ



5490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5491

 Αριθ. 4779 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 272,00 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Παλιόχωρα» δημοτικού δι−
αμερίσματος Λαχανάδας του Δήμου Μεθώνης, Νο−
μού Μεσσηνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 26 τ.Α΄/87).

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/1997).

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του ΥΠΑΑΤ:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 8260/25−09−09 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού, κουμαριάς, 
σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε από παράνομη 

εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 01−09−08 έως 
31−10−08 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού διακοσί−
ων εβδομήντα δύο τ.μ., (272,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιόχωρα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Λαχανάδας του Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Δ1, Ζ1, Η, Θ 
& Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικό: Με αγροτική οδό
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα, λόγω πυρκα−

γιάς έκταση (υπ. αρ. 1906/1978)
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ. Ε. Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

 ΠΑΝΑΓ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ



5492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005380712090008*


